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Jeszcze nie zgasł w naszych wspomnie-
niach blask minionych Świąt Bożego Na-
rodzenia, a przed nami noworoczne wy-
zwania. Życzymy wszystkim, aby cały 
2019 rok upłynął w atmosferze miłości 
i wzajemnej życzliwości. Niech spełnią się 

Wasze plany i marzenia. Dyrekcji, Nauczycielom, Uczniom i Rodzicom 
życzymy dużo zdrowia, satysfakcji, realizacji marzeń. Niech świat wokół 
nas będzie miejscem spokoju, życzliwości i szacunku dla innych ludzi.                                                                                                     
                                                                                                        REDAKCJA 

Boże Narodzenie poprzedza czas adwentu, kiedy przygotowujemy się do 

świąt. W tym czasie dzieci dostają kalendarze adwentowe i codziennie 

otwierają jedno okienko, gdzie znajduje się słodka niespodzianka. 

Dużo przed świętami 

miasta zostają pięk-

nie udekorowane. 

Nasz wrocławski Ry-

nek jest ślicznie ude-

korowany ozdobami, 

choinkami i aniołka-

mi. 

W Polsce na święta 

Bożego Narodzenia przygotowujemy 12 potraw. Są to między innymi np. 

pierogi, barszcz z uszkami lub karp. Tradycjami świątecznymi  są  składa-

nie sobie życzeń, przygotowywanie miejsca dla niespodziewanego go-

ścia, śpiewanie kolęd i pastorałek. Po kolacji dzieci wypatrują wizyty św. 

Mikołaja. Dopiero wtedy można rozpakować wszystkie prezenty. Dzieci 

w Polsce uwielbiają Boże Narodzenie i czekają z  niecierpliwością na ten 

wspaniały  wieczór, który odbywa się tylko raz w roku. Podczas wieczoru 

wigilijnego spotykamy się z całą rodziną. 

W ten wieczór o północy możemy uczestniczyć w uroczystej Pasterce od-

prawianej w kościołach. Dzień po Wigilii następuję dwa dni błogiego 

świętowania, rodzinnych spotkań i wspólnego śpiewania kolęd.  

 

Ola Kołton, Gabrysia Cieślak 6 a 
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Pytania do NAUCZYCIELI … 
 

Z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia przepro-

wadziłam sondę wśród 

nauczycieli. Zapytałam 

kilkoro naszych peda-

gogów o to, jakie są   

ich ulubione kolędy, potrawy wigilijne i  zwy-

czaje związane z Bożym Narodzeniem. Oto co 

odpowiedzieli.  

 Ulubiona kolęda Pani Stężowskiej to Gdy 
śliczna Panna. Pierogi i groch z kapustą to z kolei 
najchętniej spożywane przez nią dania wigilijne. 
Zwyczaj, na który najbardziej czeka Pani Beata, to 
łamanie się opłatkiem. 

 Pan Mazur lubi śpiewać i słuchać utworu  
Cicha Noc. Jego ulubioną potrawą jest barszcz z 
uszkami. Pan Przemysław lubi, gdy cała rodzina za-
siada razem do wieczerzy wigilijnej.  

 Kolęda chętnie śpiewana przez Panią Ko-
złowską to Przybieżeli do Betlejem. Potrawa wigilij-
na najmilej widziana na stole to pierogi z grzybami i 
kapustą. Pani Wicedyrektor lubi patrzeć na to, jak 
jej wnuki rozpakowują prezenty. 

 Pani Gil bardzo lubi kolędę Lulajże Jezuniu. 
Chętnie je barszcz z uszkami. Ceni sobie wspólny 
posiłek z bliskimi. 

 Ulubiona kolęda Pani Baucz to Cicha Noc. 
Tak, jak Pani Gil i Pan Mazur, Pani Joanna lubi jeść 
barszcz z uszkami. Wspólna Wigilia z rodziną jest 
dla niej bardzo ważna.  

 Pani Skubińskiej bardzo podoba się kolęda 
Wśród nocnej ciszy. Z przyjemnością co roku je mus 
z suszonych śliwek z małym, białym pieczywem. Jej 
ulubionym zwyczajem jest strzelanie petardami. 

 Pani Mieszkalska lubi śpiewać i słuchać ko-
lędę Lulajże Jezuniu. Jej ulubionym daniem wigilij-
nym jest barszcz z uszkami. Zwyczajem, którego pil-
nuje, jest wspólna kolacja wigilijna z rodziną. 

 Ulubioną kolędą Pani Patulskiej jest Wśród 
nocnej ciszy.  Pani Agnieszka woli słodkie potrawy, 
dlatego bardzo lubi jeść kutię. Zwyczaj, który ceni 
sobie najbardziej, to rozpakowywanie prezentów.    

                                           Judyta Stefaniak 6 c                           

Szopki bożonarodzeniowe – 

piękna chrześcijańska tradycja  

W Boże Narodzenie mamy okazję zobaczyć 
scenę narodzin Jezusa w stajence betlejem-
skiej. W katolickich świątyniach tworzone są 
bowiem miniaturowe szopki przedstawiające 
Świętą Rodzinę - Maryję, Józefa i nowo naro-
dzone Dzieciątko Jezus, a także pasterzy i  
trzech króli. Chrześcijanie bardzo lubią tradycję 
odwiedzania tych szopek, a szczególnie cieszą 
się  dzieci.  
 
Skąd się wzięła tradycja? 
 
Kluczową rolę w tradycji budowania szopek 
odegrał św. Franciszek z Asyżu.  
We włoskiej miejscowości Greccio, w któ-
rej mieścił się klasztor franciszkański, 24 
grudnia 1223 zbudował on pierwszą na świe-
cie żywą szopkę bożonarodzeniową. Św. 
Franciszek pragnął w ten sposób przybliżyć 
prostym ludziom tajemnicę zbawienia. Szopka 
przedstawiała wnętrze stajenki betlejemskiej w 
naturalnej skali, wraz z osobami i żywymi zwie-
rzętami. Grotę wypełniono sianem. Braciszko-
wie złożyli na nim wyrzeźbioną w drzewie figur-
kę Jezusa, a obok niego ustawili żywego woła i 
osła. W postacie Świętej Rodziny wcielili się 
mieszkańcy Greccio. Odegrali oni na żywo 
scenę narodzenia. Gdy w 1225 roku zmarł św. 
Franciszek, jego zakon kontynuował zwyczaj 
budowania szopek. Okazało się, że ta prosta 
forma prezentowania treści ewangelicznych w 
szczególny sposób trafia do wiernych. 
 
Szopki w Europie 
 
Na początku szopki powstawały tylko przy 
klasztorach franciszkańskich, jednak z czasem 
tradycja ich budowania rozpowszechniła się w 
całej Europie. Najbardziej rozwinęła się we 
Włoszech, gdzie można oglądać szopki nie tyl-
ko w czasie Bożego Narodzenia. 
W Polsce tradycja tworzenia grot betlejemskich 
zapoczątkowana została pod koniec XIII wieku 
przez zakon franciszkanów. Obecnie zwyczaj 
ten cieszy się dużą popularnością. Największa 
szopka w Polsce znajduję się w Poznaniu. We 
Wrocławiu najbardziej znana i najczęściej od-
wiedzana jest szopka zbudowana w kościele 
Najświętszej Marii Panny na Piasku. Jest to 
szopka ruchoma. 
                                                        Judyta Stefaniak 6 c 

 



Zwyczaje bożonarodzeniowe 
Skąd wzięła się tradycja wkładania sianka pod 

obrus? 

Zwyczaj ten wywodzi się jeszcze z czasów pogań-
skich i ma związek z dawnym świętem agrarnym. Jak 
nakazuje tradycja, siano należy położyć pod obru-
sem. Symbolizuje to narodzenie Jezusa w ubóstwie.  

Skąd wziął się zwyczaj czekania na pierwszą 
gwiazdkę? 
 Tradycyjnie wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz 
z pierwszą gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne 
nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej. Dzieci wypa-
trują pierwszej gwizdki, a po jej pojawieniu się rozpo-
czyna się kolacja wigilijna. 

Skąd wziął się zwyczaj zostawiania miejsca dla 
przybysza? 
Zwyczaj ten szczególnie upowszechnił się w XIX wie-

ku, a symbolika wolnego miejsca związana jest z bi-

blijną wędrówką Świętej Rodziny. Puste miejsce przy 

stole jest wyrazem solidarności z ludźmi przeżywają-

cymi święta samotnie i wyraża gotowość życzliwego 

przyjęcia niespodziewanego gościa na wieczerzę wi-

gilijną. Na Śląsku zwyczaj ten jest zresztą sprzeczny 

z inną tradycją- nakazującą, aby pod żadnym pozo-

rem nie wstawać od wigilijnego stołu w trakcie wie-

czerzy, nawet, gdy ktoś puka. W ten sposób nie ma 

praktycznie szans, by potencjalny wędrowiec mógł 

zająć puste miejsce przy stole. Odejście od stołu w 

trakcie posiłku ma zwiastować śmierć w rodzinie w 

kolejnym roku. 
 

Skąd wziął się zwyczaj ubierania choinki?              

W Europie zwyczaj ten zapoczątkowali Niemcy, 

dominował tam protestantyzm, a głównym zwo-

lennikiem choinki na święta był Marcin Luter. Do 

Polski ta tradycja przywędrowała wraz z zaborem 

pruskim między XVIII a XIX wiekiem. Zwyczaj przy-

ozdabiania drzewka szczególnie upodobali sobie 

mieszkańcy południa Polski. Górale mieli swoją, 

odrębną koncepcję, którą nazywali „jutka”. Góral-

ska tradycja różniła się tym, że drzewko wieszało 

się do góry nogami i przyozdabiało  różnego rodza-

ju słodyczami i suszonymi owocami. Słodkie łako-

cie wieszano specjalnie nad płonącymi świeczkami, 

aby te mogły spadać na ziemię i być zjadane przez 

domowników.                                  Paulina Basińska 

ŚWIĘTY MIKOŁAJ NA POWAŻNIE I WESOŁO 

 

O MIKOŁAJU 
Zwyczaj wręczania podarunków 6 grudnia  wywodzi 

się ze legend o życiu świętego Mikołaja, które stały 

się popularne dzięki dobremu sercu tej wyjątkowej 

postaci. Święty Mikołaj jest jednym z tych świętych, 

których życiorys dokumentują tylko nieliczne fakty 

historyczne. Być może dlatego postać ta obrosła 

szeregiem mitów i legend. Święty Mikołaj żył w IX 

wieku.  W X wieku w mikołajki wystawiano dla dzie-

ci opowieści liturgiczne, przedstawiające historię 

świętego. W średniowieczu stały się one niezwykle 

popularne w całej Europie.  

LEGENDA   

Zgodnie z legendą  młody Mikołaj, jeszcze zanim 

został wybrany na biskupa, miał chciwego i bogate-

go sąsiada, który drwił z pobożności świętego. Bóg 

ukarał sąsiada i sprawił, że stracił majątek oraz po-

padł w skrajną biedę. Mikołaj rzucał pieniądze w 

sakiewkach przez okno. Dzięki niemu rodzina sąsia-

da miała z czego żyć. Właśnie przez tą legendę, zo-

stała ustanowiona  tradycja obdarowywania innych. 

GDZIE MIESZKA ŚWIĘTY MIKOŁAJ? 

Święty Mikołaj mieszka w miejscowości Rovaniemi. 

Jest ona bardziej  znana jako Wioska Świętego Mi-

kołaja. Położona jest w północnej części Finlandii. 

W wielu miejscach  na całym świecie powstało kilka 

podobnych miejsc do Rovaniemi.  

MIKOŁAJKOWE  ŻARTY 

Dzieci wybierają zawody aktorek, piosenkarzy, stra-

żaków, policjantów itp.  

Tylko Jaś mówi, że chciałby zostać św. Mikołajem.  

- Czy dlatego Jasiu, że roznosi prezenty? - pyta nau-

czycielka.  

- Nie. Dlatego, że pracuje raz w roku. 

Zosia Szczecińska 6c 
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Christmas in England 

Soon, it will be Christmas time. It is the time full of family atmosphere and traditional dishes. We are wait-

ing for it impatiently. Have you ever wondered what Christmas looks like in England? 

In England on Christmas Eve the children hang the stocking on the fireplace or bed. They are waiting for the pre-
sents from Santa Claus. They leave the mince pies for Santa Claus and the carrot for reindeer. The adults very of-
ten spend this time with their friends.  

English people don’t celebrate Christmas Eve. The Christmas in England started on 25th of December. They 
eat the turkey with roast potato and different vegetables. For dessert they eat pudding with brandy. Next to each 
plate you can find Christmas crackers. Crackers are made from paper and they look like a candy. Christmas crack-
ers usually contain a small presents and paper crown.  Two people need to grab a cracker and pull it. The winner 
is the person who hold bigger part of the cracker.   

On 26th of December they celebrate ‘’Boxing Day’’. Boxing day is a bank holiday. This day they spend the 

time with family, friends and neighbors. Some people choose to go for a walk in the countryside.  Boxing day is 

not only a public holiday. It is also the post- Christmas sale.                                                                                                                                   

On the British Isles, there is still the tradition of sending Christmas cards. The friends send the Christmas 

cards to each other. Every received cards are placed on the fireplace or hanged on the ropes along the living 

room. Houses are very decorated not only inside but also outside. The main element of the decoration is the 

Christmas tree decorated with Christmas lights, Christmas balls and the Christmas tinsel. 

 

Impatiently – niecierpliwie 
stocking – skarpety, które dzieci wieszają na małe prezenty 
mince pies – babeczka z nadzieniem bakaliowym – to jest klasyczne świąteczne ciastko 
roast – pieczone 
Christmas crackers – strzelająca zabawka bożonarodzeniowa z niespodzianką  
contain – zawierają  
paper crown – papierowa korona  
grab - chwytać  
pull it- ciągnąć , wyrywać 
hold – trzymać  
bank holiday  - dzień wolny od pracy  
post- Christmas sales - poświąteczna wyprzedaż  
each other – nawzajem, sobie wzajemnie 
receive - otrzymywać 
hang – wieszać 
rope – lina 
the main – główny 
tinsel – łańcuch choinkowy 
                                                                                                                        Kamil Czerwiński

  



PRZED NAMI KARNAWAŁOWE SZALEŃSTWA 

Czas balów, maskarad, pochodów i zabaw trwający od Święta Trzech 

Króli do Środy Popielcowej powszechnie znany jest jako karnawał. Za-

czął się początkowo w Europie, gdzie do dziś w wielu miejscach jest we-

soło obchodzony. Szczególnie hucznie prezentuje się on  w Ameryce 

Południowe oraz w Rio de Janeiro. Karnawał wywodzi się z chrześcijań-

skiej tradycji. Jest w nim żywioł świetnej zabawy,  ucztowania i tańca. 

Karnawał to zabawa ludowa na ulicach miast, najczęściej między Tłu-

stym Czwartkiem a wtorkiem poprzedzającym Środę Popielcową.  

 

Lokalne tradycje karnawału są bogate i zróżni-

cowane. Znakiem rozpoznawczym karnawału  są 

wytworne stroje i wymyślne maski. Dzięki nim 

podczas zabawy panuje atmosfera tajemniczości 

i anonimowości. Uczestnicy przygotowują na tę 

okazję stroje karnawałowe pełne przepychu, bo-

gato zdobione, mieniące się złotem. Częstym ich 

elementem są pióra. 

 

BRAZYLIA 

Krajem, które świętuje karnawał najbardziej żywiołowo, jest Brazylia. Sprzyja temu klimat, dzięki 

któremu w Brazylii przez cały rok jest ciepło. Dla niektórych miast w Brazylii, w tym  Rio de Janeiro, 

karnawał stał się znakiem rozpoznawczym. 

Karnawał w Rio de Janeiro uważany jest za 

najpiękniejszy i najbardziej widowiskowy 

karnawał na świecie. Co roku ściąga on 

mnóstwo turystów z całego świat. Imprezy 

karnawałowe w Rio trwają pięć dni. Jest to 

bez wątpienia jeden z największych karna-

wałów na świecie. 

 

     

    

Zosia Szczecińska i Inga Pilarska 

  

 



                  Z  ŻYCIA SZKOŁY  

Czytać czy oglądać ? Oto jest pytanie 

 

    W tym roku 6 grudnia nie było tradycyjnego obda-

rowywania się prezentami w szkole. Zamiast tego 

w przeddzień mikołajek wszystkie klasy pojechały do 

kina na warsztaty filmowe.  

    Zajęcia miały na celu wzbogacenie naszej wiedzy na 

temat adaptacji  filmowej i ekranizacji. Zadano nam 

pytanie: Czytać książki czy oglądać ich adaptacje?  

Niektórzy uczniowie ze zdziwieniem odkryli, że nie 

każdy film związany z lekturą jest z nią zgodny. Różni-

ce nieraz są znaczące, nie warto więc polegać na fil-

mowej wersji  , gdy mamy przygotować się do spraw-

dzianu z lektury. Pokazano nam wiele przykładów ad-

aptacji filmowych. Co ciekawe,  tworzywem -  źródłem 

tych adaptacji nie zawsze musi być tradycyjna książka. 

Niekiedy jest to komiks, gra komputerowa, gra plan-

szowa czy zabawki, np. klocki lego.  

    W trakcie wykładu zainteresowało mnie również to,  

z jakimi problemami musi się zmierzyć reżyser, który 

pracuje nad ekranizacją lub adaptacją jakiegoś dzieła. 

Niekiedy twórca adaptacji filmowej rozwija mało zna-

czący wątek, poszerza akcję książki, a nieraz uwypukla 

rolę któregoś z drugoplanowych bohaterów.  

    Na zakończenie wykładu puszczono nam film „Sie-

dem minut po północy”.  Opowiada on wzruszającą 

historię  chłopca, który się boi śmierci matki. Jego 

matka jest poważnie chora. W przezwyciężeniu tego 

lęku pomaga mu cis. Film był  ekscytujący. Dzień spę-

dzony z klasą w kinie był spędzony pożytecznie 

i wspominam go bardzo dobrze.   

Oliwka Świątek  6c 

 

RATUJEMY KASZTANOWCE 

W Polsce występuje ponad 500 tys. kasztanowców.  
Te piękne drzewa są niestety zagrożone wyginięciem. 
 

Skąd wzięły się kasztanowce w Polsce? 
Do Polski kasztanowce zostały sprowadzone z rejo-
nów górskich 400 lat temu. Najprawdopodobniej to 
sprawka króla Jana III Sobieskiego lub Stefana Bato-
rego. Kasztanowce stały się jednymi z ulubionych 
gatunków drzew w polskich parkach. Sadzone są 
chętnie przy kościołach, w pałacowych ogrodach i 
miejskich skwerach. Niestety, od pewnego czasu te 
piękne drzewa są zagrożone wyginięciem, gdyż ata-
kowane są przez szrotówka kasztanowcowiaczka.  
Pasożyty te, pojawiły się  po raz pierwszy na liściach 
drzew w połowie lat osiemdziesiątych w Macedonii. 
Kilkanaście lat później stały się  one zagrożeniem dla 
wszystkich kasztanowców w Europie.  

 

Ale co to jest dokład-
nie szrotówek kasz-
tanowcowiaczek? 
Są to małe, kolorowe mo-
tylki Wyglądają  niewin-
nie, jednak tak napraw-

dę, to bardzo szkodliwe owady, które zjadają nasze 
przepiękne kasztanowce. Na szczęście, można je 
zwalczyć! Jedną z metod unieszkodliwiania tych żar-
łocznych bestii jest usunięcie przylegającej kilkulet-
niej warstwy liści i wygrabienie jej. Następnie spale-
nie liści lub wywiezienie ich do kompostowni.  

Walka ze szkodnikiem 
 
Nasza szkoła podjęła się tego wyzwania. Wszyscy 
dzielnie  grabiliśmy i zbieraliśmy liście z pobliskiej 
okolicy. Przynieśliśmy rękawiczki i grabki, za co moż-
na było zdobyć dodatnie punkty. Później na lekcjach 
wychowawczych tworzyliśmy prace - plakaty związa-
ne z naszą akcją ratowania kasztanowców. Po cięż-
kiej pracy odbyło się ognisko przy boisku szkolnym, 
gdzie można było zjeść kiełbaski i inne pyszności.  
Cieszymy się wszyscy, że mogliśmy pomóc kaszta-
nowcom i mamy nadzieję, że w przyszłym roku zno-
wu odbędzie się podobna akcja. 
  

 



Światowe Dni Młodzieży 

w  Panamie 

 
W tym roku Światowe Dni Młodzieży odbędą 

się w Panamie. Jest ona położona w Ameryce 

Środkowej. Ja i mój przyjaciel wraz z grupą 

religijną przygotowujemy się do tego 

wyjazdu od ok. 2 lat. Organizujemy 

różnorodne  akcje, podczas których zbieramy 

pieniądze. Naszą ostatnią działalnością było 

sprzedawanie własnoręcznie robionych 

wianków adwentowych lub kawiarenka 

parafialna, którą prowadzimy od początku 

istnienia naszej grupy. W każdy piątek o 

godz. 20 spotykamy się z całą grupą 

młodzieżową na modlitwę. Robimy też 

osobne spotkania dla osób , które jadą do 

Panamy, omawiamy tam sprawy 

organizacyjne. Światowe Dni Młodzieży - 

oficjalnie cała impreza zaczyna się 22 

stycznia, jednak wszyscy muszą przyjechać 

kilka dni wcześniej, aby się zakwaterować, 

dostać pakiety pielgrzyma itd. Ja z moją 

grupą, 16 stycznia wieczorem, jedziemy do 

Warszawy, a stamtąd do Istambułu, a potem 

do Panamy. Mam nadzieję, że lot będzie 

udany i wrócimy cali i zdrowi. 

 
                          Oliwia Michaluk 

Wolontariat w naszej szkole 

Chciałabym opowiedzieć wam trochę 

o działalności szkolnego wolontariatu. 

Jest to grupa osób, która czerpie radość 

z bezinteresownego pomagania innym. 

Pomagamy młodszym kolegom oraz kole-

żankom w nauce i zabawie, organizujemy 

wiele akcji i serdecznie zachęcamy do 

przyłączenia się do nas. Ostatnim naszym 

działaniem było zbieranie pieluch po-

trzebnych aktualnie w hospicjum dla dzie-

ci. Kilka osób włączyło  się w naszą akcję, 

a na resztę czekamy w kolejnych. Samo-

rząd Uczniowski przeznaczył pieniądze 

w większości na potrzeby dziecięcego ho-

spicjum, za co bardzo  w imieniu wolonta-

riatu i dzieci dziękuję.  Tak naprawdę chęć 

pomagania innym nie bierze się z tego, co 

robisz w życiu, lecz z wewnętrznej potrze-

by. Więc skoro czujesz potrzebę zaanga-

żowania się w wolontariat szkolny, to 

zgłoś się albo do mnie (i podam ci infor-

mację o spotkaniach), albo do Pani Patry-

cji Mikołajczyk (która pracuje w nowej 

szkole). Nie martw się tym, że na przykład 

jesteś zdaniem innych za młody/młoda, 

ponieważ nie ma dobrego wieku, w któ-

rym zaczyna się pomagać. Każdy może 

pomóc niezależnie od tego, co mówią inni, 

gdyż należy słuchać głosu serca. Dziękuję 

za uwagę i zachęcam do podjęcia się 

"pracy" wolontariusza. 

                                      Klaudia Paleczna 8b 
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Książka Judyty Stefaniak  

Nieobliczalni 

Prolog 

2034 r.   

      W całym domu rozniósł się krzyk. Był to 

krzyk bólu, ale też i pewnej rodzaju ulgi. 

W pokoju na górze stało kilka osób. Na łóżku 

leżała młoda kobieta, która dopiero co uro-

dziła dziecko. Oddychała coraz ciężej. Jej 

mąż siedział przy niej i delikatnie głaskał jej 

policzek. 

- Chris, zaopiekuj się naszą córką - dziew-

czyna zaczynała się dusić. 

- Pamiętaj! Nadzieja zawsze umiera ostat-

nia. 

Po chwili młoda mama przestała oddychać. 

Z gardła jej partnera wydobył się szloch i ci-

chy jęk. Kilka minut później do pomieszcze-

nia weszła pielęgniarka z dzieckiem na rę-

kach. Ojciec odebrał od niej niemowlaka i 

zaczął kołysać. Łzy spływały mu po policz-

kach i spadały na małą główkę dziecka. 

- Nazwę cię - zrobił małą przerwę - Hope. 

I od tamtego dnia dla całej ludzkości było 

wiadome, że póki nadzieja żyje, żyją i oni. 

 

ROZDZIAŁ I 

2044 r. 

     Dziesięcioletnia dziewczynka siedziała w 

gabinecie swojego ojca. Czekając na niego 

przeglądała gazetę, która leżała na biurku. 

Wtem do pokoju wszedł jej rodziciel z dość 

poważną miną. Nie odezwał się ani nie za-

szczycił swojej córki wzrokiem. Podszedł do 

okna i odsunął firankę. Popatrzył na obskur-

ną ulicę i jakby z obrzydzeniem powiedział:  

- Idź do swojego pokoju. 

Dziewczynka wykonała polecenie. Po około 

dziesięciu minutach usłyszała dzwonek do 

drzwi. Wybiegła otworzyć. Gdy to zrobiła, uj-

rzała swoją ciotkę. Kobieta  miło  się uśmie-

chnęła. 

- Witaj, jest twój tata? 

- Oczywiście. 

Dziecko wpuściło ciotkę do domu i udało się 

do pokoju. Kobieta zaczęła podążać do po-

mieszczenia, gdzie przebywał jej szwagier. 

Zapukała i gdy nie usłyszała żadnego „pro-

szę", weszła z hukiem. 

- Zdradziłeś... 

- Nie rozumiem, o co Ci chodzi. 

- Należysz do najwyższego rządu! - kobieta z 

każdą minutą była coraz bardziej zdenerwo-

wana. 

- Ciszej. 

- Nie, niech wszyscy się dowiedzą, że jesteś 

podłym zdrajcą! Obiecałeś Charlotte, że ni-

gdy tego nie zrobisz! 

- Charlotte z nami nie ma! - mężczyzna pod-

niósł głos. 

Enja wyszła trzaskając drzwiami. Udała się 

do pokoju siostrzenicy. 

- Hope, jesteś tu? 

- Ciociu, czy tatuś naprawdę należy do naj-

wyższego rządu? 

Kobieta uśmiechnęła się smutno i pokiwała 

głową.  

- Ja nie chcę z nim mieszkać! Najwyższy 

rząd jest okropny, podły i plugawy! 

- Wiem, że twój ojciec popełnił błąd, ale nie 

mogę cię zabrać. 

Dziewczynka  przytuliła  ciocię,  po czym od- 
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prowadziła ją do drzwi. Wróciwszy do pokoju 

sięgnęła po kartkę i długopis. 

Drogi ojcze! 

Jak mogłeś?! Obiecałeś mamie, że nigdy nie 

dołączysz do organizacji, która zabiła tyle 

osób. A jednak. Nie rozumiem dlaczego? Po 

co to zrobiłeś? Chciałeś tym coś osiągnąć? 

To powiem Ci, co osiągnąłeś. Uciekłam, 

odeszłam, nazywaj to jak chcesz. Zawsze 

myślałam, że mogę Ci zaufać. Ale się pomy-

liłam. Nie szukaj mnie, bo i tak nie znaj-

dziesz. 

                                                   Hope 

     Napisawszy list, spakowała potrzebne 

rzeczy i cichutko wymknęła się z domu. Bie-

gła ile sił w nogach. Wiedziała, że mogą ją 

złapać. Po kilkunastu kwadransach dobiegła 

do mieszkania nr 23. Zapukała i czekała na 

otworzenie drzwi. Po chwili Enja otworzyła, a 

widząc siostrzenicę zdziwiła się. 

- Ty nie możesz mnie zabrać, ale ja mogę 

uciec. 

Na twarzy kobiety pojawił się malutki 

uśmiech. Wpuściła dziesięciolatkę do domu i 

zamknęła mieszkanie na zamek. 

 Tak właśnie zaczęła się przygoda Hope, 

dziewczyny, która odmieniła rzeczywistość. 

Dalszy ciąg książki ukaże się w kolejnych nume-

rach gazetki. 

                 

 

 
 

 

     Książka opowiada o dziewiętnastoletniej 

Hanneke, która żyje w okupowanej Holandii. 

Dziewczyna  oficjalnie pracuje jako recepcjo-

nistka w domu pogrzebowym, a  po godzi-

nach zdobywa  towary na czarnym rynku, 

które później sprzedaje.  

Nastolatka pewne-

go dnia dostaje 

dość nietypowe 

zadanie od stałej 

klientki. Ma zna-

leźć dziewczynkę. 

Wszystko byłoby 

proste, gdyby nie 

to,  że  ta dziew-

czynka jest  ży-

dówką.  Hanneke 

szukając dziecka 

wiele razy otrze się 

o niebezpieczeństwo. Przez przypadek dołą-

czy do pewnej grupy osób, która działa w ru-

chu oporu. Szukając zaginionej, będzie mu-

siała rozwiązać kilka zagadek.  

Według mnie to najlepsza książka jaką czyta-

łam.  

Monica Hesse poszła na żywioł!   

Polecam książkę osobom lubiącym zagadki, 

historię i thrillery.                                                

Judyta Stefaniak 6c 
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Recenzja filmu pt. ,,Do wszystkich 

chłopców, których kochałam” 
 

 

     Film jest niestandardową komedią 

romantyczną, która opowiada o problemach 

miłosnych głównej bohaterki Lary Jean Covey. 

Lara pisze listy miłosne do osób, w których się 

zakochuje, nie wysyła ich. W taki sposób wyraża 

emocje związane z poszczególnymi osobami. 

Chce, aby jej uczucia zostały niewykryte i zresztą 

tak jest.... do czasu. Pewnego dnia listy znikają i 

sieją spustoszenie w jej nastoletnim życiu. Peter 

Kavinsky postanawia pomóc Larze w 

naprawieniu wszystkiego za drobną przysługą. 

Co dwójka głównych bohaterów razem zdoła 

zrobić? Musicie przekonać się sami, oglądając 

ten film. Moim zdaniem warto go obejrzeć, na 

pewno nie będziecie żałować. :) 

Oliwia Michaluk 

Nasze hobby 
Gra Twisty Road 

    W tym numerze gazetki chciałbym przy-

bliżyć wam pewną ciekawą grę, którą nie-

dawno znalazłem.  

Gra ta jest firmy VOODOO. Bardzo lubię ich 

projekty. Są one najczęściej zręcznościowe i 

posiadają wiele różnych poziomów. Grafika i 

wykonanie jest według mnie perfekcyjne. Grę 

możesz pobrać w Sklepie Play. 

Chodzi w niej o to, że jesteś wybraną przez 

siebie wcześniej kulką. Trasa, na której turla 

się kulką, ma na swojej powierzchni wzorek, 

który też możesz wybrać. Kulki kupuje się za 

walutę gry. Co jakiś czas na trasie są półkola, 

jeśli w nie uderzysz, to zyskujesz punkt. We-

dług mnie twórcy tej gry pomyśleli o oszu-

stach i jeżeli skracasz trasę, to masz ograni-

czony czas na spadanie, a jeśli go przekro-

czysz, to przegrywasz. Przegrać możesz, gdy 

wypadniesz z trasy lub masz długi czas spa-

dania. 

    Lubię grać w tę grę, ponieważ jest bardzo 

ciekawa i pozwala miło spędzić czas. Ja ją 

zainstalowałem i gram do teraz. Polecam 

wszystkim, jest to bardzo fajna i nowoczesna 

zabawa. 

 
 

Kamil Czerwiński 7a 

RECENZJA FILMU 
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